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Luonnonvarakeskus, Eläinten hyvinvointikeskus

Lausunto

26.04.2022

Asia:  VN/24927/2020

Lausuntopyyntö uudistettavan lainvalmistelun vaikutusarviointiohjeen 
luonnoksesta

Lausunnonantajan lausunto

Huomiot ohjeen yleisestä osasta: luvut 1–3

-

Huomiot perus- ja ihmisoikeusvaikutuksista: luku 4.1

-

Huomiot taloudellisista vaikutuksista: luku 4.2

-

Huomiot ympäristövaikutuksista: luku 4.3

-

Huomiot muista ihmisiin kohdistuvista ja yhteiskunnallisista vaikutuksista: luku 4.4

Kiitämme siitä, että eläinten hyvinvointivaikutusten arviointi on otettu mukaan uuteen ohjeeseen. 
Eläinten tunnustaminen tunteviksi ja eläinten hyvinvoinnin huomioon ottaminen sisältyy EU:n 
perussopimukseen ja on siten vahva arvo eurooppalaisissa yhteiskunnissa. 

Ohessa kommenttimme ohjeen eläinten hyvinvointia 4.4.7.2 koskevaan osaan. 

Ensimmäisessä tekstikappaleessa kerrotaan Suomen eläinten hyvinvoinnin neuvottelukuntien 
eläinten hyvinvoinnin määritelmästä. Määritelmä on hyvä olla tekstissä. Määritelmässä mainitaan 
tekijöitä, jotka heikentävät eläinten hyvinvoinnin tilaa. Olisi myös hyvä mainita, että eläinten 
hyvinvointia on mahdollista edistää muutenkin kuin poistamalla eläimen elämästä negatiivisia 
asioita. Tekstiin voisi lisätä, että eläimen hyvinvointia voi edistää tarjoamalla eläimelle 
mahdollisuuden positiivisiin tuntemuksiin ja kokemuksiin, esimerkiksi näin:
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… Jos sopeutuminen ei onnistu tai aiheuttaa eläimelle jatkuvaa tai voimakasta stressiä, rasitusta, 
käyttäytymishäiriöitä tai terveyshaittoja, eläimen hyvinvointi heikkenee. Eläimen hyvinvointia voi 
edistää tarjoamalla eläimelle mahdollisuuden positiivisiin tuntemuksiin ja kokemuksiin. Eläinten 
hyvinvointiin voidaan vaikuttaa pito-olosuhteilla, hoidolla, käsittelyllä ja eläinjalostuksella.

Esimerkkilista vaikutuksista

Esimerkkilistaan voi lisätä niitä vaikutuksia, joita ihmistoiminnalla on luonnonvaraisten eläinten 
hyvinvointiin. Esimerkiksi:

- Metsiä ja metsien hyödyntämistä koskeva lainsäädäntö vaikuttaa erityisen paljon luonnonvaraisten 
eläinten hyvinvointiin. Esimerkiksi kesäaikaisissa metsänhakkuissa tuhoutuu lintujen pesiä ja 
poikasia. 

- Metsästyslainsäädäntö vaikuttaa riistaeläinlajien hyvinvointiin määrittämällä ne eläinlajit, jotka 
ovat riistaeläimiä, kuin myös ne eläinlajit, jotka ovat rahoittamattomia eläimiä. 
Metsästyslainsäädännössä määritellään mahdolliset rauhoitusajat riistaeläinlajeille, sekä 
riistaeläinten ja rauhoittamattomien eläinten sallitut ja kielletyt pyyntimenetelmät.

- Kalastuslainsäädäntö määrää esimerkiksi pyyntimenetelmistä, joilla on suuri vaikutus kalojen ja 
joskus myös muidenkin eläinryhmien hyvinvointiin.

- Maa- ja merituulivoiman rakentamisesta voi aiheutua eläimille hyvinvointihaittoja.

Täydennyksiä tietolähteisiin

Tietolähdeluettelossa tulee mainita myös eläinsuojeluasiamies, joka tehtävänä on edistää ja 
parantaa eläinten hyvinvointia seurannan, aloitteiden, ehdotusten, lausuntojen ja muun 
vaikuttamisen keinoin. 

Maa- ja metsätalousministeriön eläinten hyvinvoinnin ja suojelun neuvottelukunnat edistävät 
sidosryhmien välistä vuorovaikutusta ja tuottavat lausuntoja ja kannanottoja eläinten hyvinvointiin 
vaikuttavista asioista. Neuvottelukunnat voidaan myös mainita tietolähteenä:

- Seura- ja harrastuseläinten hyvinvoinnin neuvottelukunta

- Tuotantoeläinten hyvinvoinnin neuvottelukunta

- Tieteellisiin- tai opetustarkoituksiin käytettävien eläinten suojelun neuvottelukunta
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Suomen 3R-keskus kerää ja jakaa tietoa menetelmistä, teknologioista, käytännöistä ja strategioista 
korvata eläinkokeita, vähentää eläinten määriä eläinkokeissa sekä parantaa eläinten hyvinvointia 
eläinkokeissa tutkimuksessa ja opetuksessa.

Muut huomiot

-

Raussi Satu
Luonnonvarakeskus, Eläinten hyvinvointikeskus - Lausunnon ovat 
valmistelleet Satu Raussi ja Tiina Kauppinen Eläinten hyvinvointikeskuksesta


